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Kumman valitsemme  
 
Tätä se mun uneni tiesi. Kun kansa äänesti niin kuin äänesti, presidentinvaalissa on nyt tarjolla enää 

kaksi ehdokasta, vaikka alun perin heitä oli kahdeksan, eivätkä hekään kunnolla riittäneet. Tietysti 

toisella kierroksella kahdessa vaihtoehdossa on vähemmän arpomista kuin kahdeksassa, mutta 

monin paikoin kerrotaan, ettei oikein kumpikaan näistä kelpaisi.  

 

Mitäpä silloin tehdään? Helppo ratkaisu on tietysti jäädä kotiin katsomaan ampumahiihdon naisten 

takaa-ajoa eikä mennä äänestämään ollenkaan. Se on kuitenkin kansalaisvelvollisuuden laistamista 

eikä muutenkaan kovin isänmaallista – varsinkaan jos Kaisa Mäkäräinen taas ampuu puoli tusinaa 

pummia, jotka eivät ole tehneet hänelle mitään pahaa. Sitä paitsi naisten takaa-ajo ei televisiossa 

koskaan kestä koko päivää, saati viikkoa, joten äänestämään ehtii vielä sen jälkeenkin, tai peräti 

ennakkoäänestyksessä.  

 

Velvollisuudentuntoinen kansalainen on siis väistämättä siinä tilanteessa, että näillä mennään – 

vaikka sitten syteen tai saveen, ojaan tai allikkoon. Nyt on aika vakavasti miettiä, kumman 

valitsemme. Tilannetta ehkä helpottaa jonkin verran se, että valitsemmepa kumman tahansa, melko 

kumman presidentin saamme. Jo edellinen oli kumma sillä lailla, että hän on enemmistön edustaja, 

siis nainen, mutta samalla edusti vähemmistöä, punatukkaisia. Näissä uusissa sen sijaan on 

kummallista se, että heistä kumpikaan ei tuo Mäntyniemeen naista. Toisella on puolisona mies, 

toisella vasta tytönhupakko.  

  

Muuta kummaa ehdokkaissa tosin ei ole. Molemmat ovat viimeisen päälle sliipattuja, siistejä, 

hillittyjä ja hallittuja, eikä kumpikaan edes käytä tekohampaita, kuten Juho Kusti Paasikivi, eikä ole 

kalju, kuten Kekkonen. Nyt ei siis voida valita presidentiksi sitä, jonka hampaat klonksuvat 

vähemmän (tai enemmän), eikä voida käyttää myöskään vanhaa Kekkos-menetelmää. Sehän oli 

sellainen, että ehdokkaat pantiin pimeään tynnyriin, sitten joku raavas mies nosti heidät yksitellen 

pois tukasta kiinni pitäen, ja jäljelle jäänyt valittiin presidentiksi. Tällainen olisi näiden ehdokkaiden 

kanssa pelkkää arpapeliä, koska molemmilla on tukkaa päässä, Niinistöllä tosin vähän 

kiharaisempaa.  

  

Lasten leikeistä tuttu entten-tentten ei sekään ole pätevä valintamenetelmä, kun ehdokkaita on vain 

kaksi, koska voittaja on tiedossa heti sen perusteella, kenestä aloitetaan. Jos Haavisto otetaan 

ensimmäiseksi entteniksi, viipula-vaapula-vot päätyy Niinistöön, joka siis tulee valituksi. Tai 

päinvastoin. Aivan liian helppoa näin tärkeässä vaalissa.   

 

Valinnastaan epävarman onkin ehkä viisainta turvautua vanhaan kunnon lantinheittoon. Se soveltuu 

tällaiseen tasavahvaan kaksintaistelutilanteeseen, koska kolikossa on yhtä monta sivua kuin on 

ehdokkaita. Äänestäjän pitää itse vain valita, onko Niinistö kruuna ja Haavisto klaava, vai 

päinvastoin. Jos raha jää lopulta syrjälleen, silloin on voi jo kunniallisesti luopua äänestämisestä ja 

avata telkkarin.  
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